
Nome da Prova: 76º Circuito de Ciclismo da Malveira Data: 27-08-2017

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Elites / Sub 23

Classe: 1.12 Distancia: 55,000 Km 35 Voltas

Inscritos: 74

Dorsal Nome Equipa Categoria Cód UCI Licença T

10  Márcio Fernando Santos Barbosa  A.C.D.C. - Trofa  Elite C POR19860220  21729

148  Rui Pedro Francisco da Silva  A.C.D.C. - Trofa  Sub 23 C POR19980227  46085

152  Hélder Avoila Catarino Machado  A.C.D.C. - Trofa  Sub 23 C POR19960113  40364

186  Ivo Emanuel Alves Oliveira  Axeon Hagens Berman Cycling Team  Sub 23 - UCI POR19960905  26401

35  Rafael Jorge Magalhães Silva  Efapel  Elite UCI POR19901114  20842

36  António André Pereira Barbio  Efapel  Elite UCI POR19931216  27381

38  Alvaro Diego  Efapel  Elite UCI  ESP19930110 72151304

39  Daniel José Pereira Mestre  Efapel  Elite UCI POR19860401  17751

41  Bruno Duarte Ferreira Silva  Efapel  Elite UCI POR19880517  22804

184  Henrique Madeira Casimiro  Efapel  Elite UCI POR19860422  18126

7  Fábio Rúben Rafael Leaça  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Elite C POR19930922  25472

43  Nuno Filipe Costa Marques  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19970515  30588

155  José Germano Francisco Arroyo  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19970421  38046

156  André Filipe Gaisita Ramalho  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19960311 26428

158  Bernardo Rafael Gomes Gonçalves  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19980813  50496

159  André Santos Amorim Cunha  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19981202  42514

160  Cláudio Pereira Sousa  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19980520  50540

162  Sandro Miguel Silva Branco  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19980730  37898

163  Micael Alexandre Dias Vitorino  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19981023  40365

164  Jorge Miguel Duarte Marques  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C POR19960421  38119

15  Antonio Sampedro  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI ESP19920218 72148667

52  Zulmiro Manuel Silva Magalhães  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite-N- UCI POR19941004  29313

65  Luís Filipe Correia Afonso  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI POR19900114  22283

66  Hugo Matos Sancho  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI POR19820204  25188

67  César André Lima Fonte  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI POR19861210  21015

68  João Carlos Araújo Matias  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI POR19910526  20946

72  Samuel Prol  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI ESP19940603 53862818

73  Guillaume Almeida  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI POR19880702 2282077130

111  César Alexandre Feiteira Martingil  Liberty Seguros / Carglass  Sub 23 C POR19950110  33454

114  André Filipe Roxo Crispim  Liberty Seguros / Carglass  Sub 23 C POR19961012  41338

117  Rafael Neto Lourenço  Liberty Seguros / Carglass  Sub 23 C POR19971001  37657

44  Luís Carlos Ribeiro Nunes Mendonça  Louletano / Hospital de Loulé  Elite-N- UCI POR19860116  23956

48  Oscar Martinez  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI ESP19920912 20452930

63  David Rasilla  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI ESP19810504 72094220

99  João Gonçalo Ferreira Letras  Louletano / Hospital de Loulé  Elite-N- UCI POR19910831  21890

103  Nuno Alexandre Ferreira de Almeida  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI POR19911010  30496

104  Pedro Miguel Moreira Paulinho  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI POR19900527  24002

190  André Piedade Evangelista  Louletano / Hospital de Loulé  Sub 23 - UCI POR19960131  45252

125  Iúri Gabriel Dantas Leitão  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C POR19980703  26452

126  Jorge Daniel Silva Magalhães  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C POR19970210  38722

128  Fábio Andrade Mansilhas  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C POR19950218  28237

130  Gonçalo Henrique Matos Carvalho  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C POR19971203  30848

191  João Bernardo Quaresma Saavedra Pereira Leite  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C POR19980501  45415

193  André Gonçalo Duarte Santos  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C POR19950821  39391

196  João Castro Guimarães Santos  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C POR19950429  29450

199  Pedro Miguel Costa Braga  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C POR19980420  45892

574  Fábio Marcelo Pinto Oliveira  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Elite C POR19941025  28028

50  Rui Miguel Barbosa Sousa  RP / Boavista  Elite UCI POR19760717 11080

55  Luís Gabriel Silva Gomes  RP / Boavista  Elite-N- UCI POR19940507  25024

56  Domingos André Maciel Gonçalves  RP / Boavista  Elite UCI POR19890213  21985

58  Ricardo Fernando Vale Ferreira  RP / Boavista  Elite UCI POR19920921  20908

45  Marvin Ferreira Martins Scheulen  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19970225  39413

57  Marcelo Raimundo Salvador  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19970311  30040

170  Miguel Dias Santos  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19960904  46432

171  Gonçalo Rafael Leaça  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19971029  26429

173  Carlos Miguel Correia Esteves  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19970706  39179

174  Diogo Luís Ribeiro Tavares  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19970725  45964

177  João Manuel Gonçalves Outeiro  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19950712  41001

179  Paulo Renato Pereira Silva  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19950514  30221

180  Francisco Grilo Morais  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19980827  42675

181  Rafael José Henriques Apolinário  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C POR19951213  39938

83  Válter Filipe Afonso Pereira  Sporting / Tavira  Elite UCI POR19900222  29915

85  Fábio André Tomás Silvestre  Sporting / Tavira  Elite UCI POR19900125  25187

86  Luís Filipe Silva Fernandes  Sporting / Tavira  Elite UCI POR19871202  22501

87  Jesus Muela  Sporting / Tavira  Elite UCI ESP19901130 72177145

90  Mario Salas  Sporting / Tavira  Elite UCI ESP19920606 72146371

13  Juan Martin  W52 / FC Porto  Elite UCI ESP19900103 70824324

21  Amaro Manuel Antunes  W52 / FC Porto  Elite UCI POR19901127  26922

25  Ricardo Jorge Correia Mestre  W52 / FC Porto  Elite UCI POR19830911  18581

26  João Pedro Lourenço Rodrigues  W52 / FC Porto  Elite UCI POR19941115  26316

28  Daniel Alexandre Loureiro Silva Freitas  W52 / FC Porto  Elite UCI POR19910510  21310

30  Joaquim Ricardo Soares Silva  W52 / FC Porto  Elite UCI POR19920319  22893

31  Jacobo Rodriguez  W52 / FC Porto  Elite UCI ESP19930403 35579386

32  Rui Pedro Carvalho Vinhas  W52 / FC Porto  Elite UCI POR19861206  18068

     

     

     

     

Lista de Inscritos
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Nome da Prova: 76º Circuito de Ciclismo da Malveira Data: 27-08-2017

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Elites / Sub 23

Classe: 1.12 Distancia: 55,000 Km 35 Voltas

Inscritos: 74 Media: 46,154 Km/h

Abandonos: 55 Classificados: 19

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Licença Cod.UCI T

1 68  João Carlos Araújo Matias  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI 01:11:30,00  20946 POR19910526 0

2 44  Luís Carlos Ribeiro Nunes Mendonça  Louletano / Hospital de Loulé  Elite-N- UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  23956 POR19860116 0

3 35  Rafael Jorge Magalhães Silva  Efapel  Elite UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  20842 POR19901114 1

4 28  Daniel Alexandre Loureiro Silva Freitas  W52 / FC Porto  Elite UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  21310 POR19910510 0

5 55  Luís Gabriel Silva Gomes  RP / Boavista  Elite-N- UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  25024 POR19940507 0

6 186  Ivo Emanuel Alves Oliveira  Axeon Hagens Berman Cycling Team  Sub 23 - UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  26401 POR19960905 0

7 171  Gonçalo Rafael Leaça  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C 01:11:30,00 00:00:00,00  26429 POR19971029 0

8 574  Fábio Marcelo Pinto Oliveira  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Elite C 01:11:30,00 00:00:00,00  28028 POR19941025 0

9 86  Luís Filipe Silva Fernandes  Sporting / Tavira  Elite UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  22501 POR19871202 0

10 156  André Filipe Gaisita Ramalho  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C 01:11:30,00 00:00:00,00 26428 POR19960311 0

11 65  Luís Filipe Correia Afonso  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  22283 POR19900114 0

12 83  Válter Filipe Afonso Pereira  Sporting / Tavira  Elite UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  29915 POR19900222 0

13 67  César André Lima Fonte  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  21015 POR19861210 0

14 39  Daniel José Pereira Mestre  Efapel  Elite UCI 01:11:30,00 00:00:00,00  17751 POR19860401 0

15 15  Antonio Sampedro  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI 01:13:13,00 00:01:43,00 72148667 ESP19920218 0

16 32  Rui Pedro Carvalho Vinhas  W52 / FC Porto  Elite UCI 01:13:25,00 00:01:55,00  18068 POR19861206 0

17 126  Jorge Daniel Silva Magalhães  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C 01:13:25,00 00:01:55,00  38722 POR19970210 0

18 56  Domingos André Maciel Gonçalves  RP / Boavista  Elite UCI 01:13:25,00 00:01:55,00  21985 POR19890213 0

19 114  André Filipe Roxo Crispim  Liberty Seguros / Carglass  Sub 23 C 01:13:25,00 00:01:55,00  41338 POR19961012 0

10  Márcio Fernando Santos Barbosa  A.C.D.C. - Trofa  Elite C DNF #VALUE!  21729 POR19860220 0

148  Rui Pedro Francisco da Silva  A.C.D.C. - Trofa  Sub 23 C DNF #VALUE!  46085 POR19980227 0

152  Hélder Avoila Catarino Machado  A.C.D.C. - Trofa  Sub 23 C DNF #VALUE!  40364 POR19960113 0

36  António André Pereira Barbio  Efapel  Elite UCI DNF #VALUE!  27381 POR19931216 0

38  Alvaro Diego  Efapel  Elite UCI DNF #VALUE! 72151304  ESP19930110 0

41  Bruno Duarte Ferreira Silva  Efapel  Elite UCI DNF #VALUE!  22804 POR19880517 0

184  Henrique Madeira Casimiro  Efapel  Elite UCI DNF #VALUE!  18126 POR19860422 0

7  Fábio Rúben Rafael Leaça  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Elite C DNF #VALUE!  25472 POR19930922 0

43  Nuno Filipe Costa Marques  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  30588 POR19970515 0

155  José Germano Francisco Arroyo  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  38046 POR19970421 0

158  Bernardo Rafael Gomes Gonçalves  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  50496 POR19980813 0

159  André Santos Amorim Cunha  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  42514 POR19981202 0

160  Cláudio Pereira Sousa  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  50540 POR19980520 0

162  Sandro Miguel Silva Branco  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  37898 POR19980730 0

163  Micael Alexandre Dias Vitorino  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  40365 POR19981023 0

164  Jorge Miguel Duarte Marques  Jorbi - Team José Maria Nicolau  Sub 23 C DNF #VALUE!  38119 POR19960421 0

52  Zulmiro Manuel Silva Magalhães  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite-N- UCI DNF #VALUE!  29313 POR19941004 0

66  Hugo Matos Sancho  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI DNF #VALUE!  25188 POR19820204 0

72  Samuel Prol  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI DNF #VALUE! 53862818 ESP19940603 0

73  Guillaume Almeida  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI DNF #VALUE! 2282077130 POR19880702 0

111  César Alexandre Feiteira Martingil  Liberty Seguros / Carglass  Sub 23 C DNF #VALUE!  33454 POR19950110 0

117  Rafael Neto Lourenço  Liberty Seguros / Carglass  Sub 23 C DNF #VALUE!  37657 POR19971001 0

48  Oscar Martinez  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI DNF #VALUE! 20452930 ESP19920912 0

63  David Rasilla  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI DNF #VALUE! 72094220 ESP19810504 0

99  João Gonçalo Ferreira Letras  Louletano / Hospital de Loulé  Elite-N- UCI DNF #VALUE!  21890 POR19910831 0

103  Nuno Alexandre Ferreira de Almeida  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI DNF #VALUE!  30496 POR19911010 0

104  Pedro Miguel Moreira Paulinho  Louletano / Hospital de Loulé  Elite UCI DNF #VALUE!  24002 POR19900527 0

190  André Piedade Evangelista  Louletano / Hospital de Loulé  Sub 23 - UCI DNF #VALUE!  45252 POR19960131 1

125  Iúri Gabriel Dantas Leitão  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C DNF #VALUE!  26452 POR19980703 0

128  Fábio Andrade Mansilhas  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C DNF #VALUE!  28237 POR19950218 0

130  Gonçalo Henrique Matos Carvalho  MIRANDA - MORTÁGUA  Sub 23 C DNF #VALUE!  30848 POR19971203 0

191  João Bernardo Quaresma Saavedra Pereira Leite  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C DNF #VALUE!  45415 POR19980501 0

193  André Gonçalo Duarte Santos  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C DNF #VALUE!  39391 POR19950821 0

196  João Castro Guimarães Santos  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C DNF #VALUE!  29450 POR19950429 0

199  Pedro Miguel Costa Braga  Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade  Sub 23 C DNF #VALUE!  45892 POR19980420 0

50  Rui Miguel Barbosa Sousa  RP / Boavista  Elite UCI DNF #VALUE! 11080 POR19760717 0

58  Ricardo Fernando Vale Ferreira  RP / Boavista  Elite UCI DNF #VALUE!  20908 POR19920921 0

45  Marvin Ferreira Martins Scheulen  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  39413 POR19970225 0

57  Marcelo Raimundo Salvador  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  30040 POR19970311 0

170  Miguel Dias Santos  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  46432 POR19960904 0

173  Carlos Miguel Correia Esteves  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  39179 POR19970706 0

174  Diogo Luís Ribeiro Tavares  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  45964 POR19970725 0

177  João Manuel Gonçalves Outeiro  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  41001 POR19950712 0

179  Paulo Renato Pereira Silva  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  30221 POR19950514 0

180  Francisco Grilo Morais  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  42675 POR19980827 0

181  Rafael José Henriques Apolinário  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés  Sub 23 C DNF #VALUE!  39938 POR19951213 0

85  Fábio André Tomás Silvestre  Sporting / Tavira  Elite UCI DNF #VALUE!  25187 POR19900125 0

87  Jesus Muela  Sporting / Tavira  Elite UCI DNF #VALUE! 72177145 ESP19901130 0

90  Mario Salas  Sporting / Tavira  Elite UCI DNF #VALUE! 72146371 ESP19920606 0

13  Juan Martin  W52 / FC Porto  Elite UCI DNF #VALUE! 70824324 ESP19900103 0

21  Amaro Manuel Antunes  W52 / FC Porto  Elite UCI DNF #VALUE!  26922 POR19901127 0

25  Ricardo Jorge Correia Mestre  W52 / FC Porto  Elite UCI DNF #VALUE!  18581 POR19830911 0

26  João Pedro Lourenço Rodrigues  W52 / FC Porto  Elite UCI DNF #VALUE!  26316 POR19941115 0

30  Joaquim Ricardo Soares Silva  W52 / FC Porto  Elite UCI DNF #VALUE!  22893 POR19920319 0

31  Jacobo Rodriguez  W52 / FC Porto  Elite UCI DNF #VALUE! 35579386 ESP19930403 0

       0

Classificação Geral
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Nome da Prova: 76º Circuito de Ciclismo da Malveira Data: 27-08-2017

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Elites / Sub 23

Classe: 1.12 Distancia: 55,000 Km 35 Voltas

Inscritos: 74 Media: 46,154 Km/h

Abandonos: 55 Classificados: 19

Classificação Geral

Class. Dorsal  Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Licença Cod. UCI T

1 186  Ivo Emanuel Alves Oliveira  Axeon Hagens Berman Cycling Team  Sub 23 - UCI 6  26401 POR19960905 0

Class. Dorsal   Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Licença Cod. UCI T

1 68  João Carlos Araújo Matias  LA Aluminios | Metalusa Blackjack  Elite UCI 00:01:48,00  20946 POR19910526 0

Class. Tempo Tempo Pontos 74

1  LA Aluminios | Metalusa Blackjack 8

 A.C.D.C. - Trofa 3

 Axeon Hagens Berman Cycling Team 1

 Efapel 6

 Jorbi - Team José Maria Nicolau 10

 Liberty Seguros / Carglass 3

 Louletano / Hospital de Loulé 7

 MIRANDA - MORTÁGUA 4

 Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 5

 RP / Boavista 4

 Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 10

 Sporting / Tavira 5

 W52 / FC Porto 8

Prémio Montanha

Volta Mais Rapida

Equipas

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 3 de 3


